



## **PROTOKÓŁ Nr VI / 2011**

### **z przebiegu VI zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 24 marca 2011 roku**

**Przewodniczący Rady Jan Mazur** powitał radnych, Pana Wiesława Czyczerskiego, Burmistrza Zbąszynka; Pana Jana Makarewicza, Sekretarza Gminy, Panią Anetę Nawracała, Skarbnik Gminy, radnych powiatowych, kierowników jednostek organizacyjnych, dyrektorów szkół, sołtysów, Asystenta Burmistrza ds. służby zdrowia, lekarzy, przedstawiciele służb medycznych, przybyłych na sesję mieszkańców, przedstawiciele mediów, a także gości w tym: Pana Tadeusza Radom, Prezesa Związku Kombatantów i Byłych Więźniów Politycznych, Pana Waleriana Furmana, Prezesa Klubu Seniora „Pogodna jesień”, oraz pozostałych przybyłych i otworzył obrady VI sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku o godz. 13<sup>00</sup>. Jednocześnie stwierdził, że na sali obecnych jest 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji */listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu/*.

#### **Do pkt. 2.**

#### **Wybór Sekretarza obrad**

**Przewodniczący Rady Jan Mazur** przyjętym zwyczajem na Sekretarza obrad sesji zgłosił kandydaturę radnego Stanisława Kochanek (wyraził zgodę) i zarządził głosowanie.

**- za pełnieniem przez radnego Stanisława Kochanek funkcji Sekretarza obrad dzisiejszej sesji Rady - głosowało 13 radnych.**

**W wyniku głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Sekretarzem obrad dzisiejszej sesji Rady został radny Stanisław Kochanek.**

#### **Do pkt.3.**

#### **Przyjęcie porządku obrad**

**Przewodniczący Rady Jan Mazur** przedstawił planowany porządek obrad.

#### **Porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji
2. Wybór Sekretarza obrad
3. Przyjęcie porządku obrad
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady
5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym
6. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym
7. Interpelacje i zapytania
8. Analiza zobowiązań oraz należności finansowych na dzień 31.12.2010 r.  
– gminy i jednostek organizacyjnych
9. Funkcjonowanie ZUK w Zbąszynku w 2010 roku:



- 
- a/ informacja z działalności za 2010 rok
  - b/ informacja SZUK z planu zadań do realizacji w 2011 roku
10. Funkcjonowanie służby zdrowia w Gminie Zbąszynek
- a/ informacja z działalności za 2010 rok
  - b/ informacja z planu zadań do realizacji w 2011 roku
11. Podjęcie uchwał
- 1) w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2011 rok (projekt nr 1)
  - 2) w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki (projekt nr 2)
  - 3) w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego (projekt nr 3)
  - 4) w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego ze środków Europejskiego Banku Inwestycyjnego (projekt nr 4)
  - 5) w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego (projekt nr 5)
12. Odpowiedzi na interpelacje
13. Oświadczenia i wolne wnioski
14. Zakończenie obrad

**Zmian do niniejszego porządku obrad nie zgłoszono. Odczytany porządek przyjęto jednogłośnie.**

#### **Do pkt. 4**

##### **Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady**

**Przewodniczący Rady Jan Mazur** poinformował radnych, że protokół przez czas trwania sesji będzie wyłożony do wglądu i jeśli nie będzie uwag zostanie przyjęty w pkt.13 porządku obrad.

#### **Do pkt. 5**

##### **Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym**

**Przewodniczący Rady Jan Mazur** przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym */sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/*.

#### **Do pkt.6**

##### **Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym**

**Burmistrz Wiesław Czyczerski** przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym */informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/*.

W uzupełnieniu do przedstawianego sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym dołączona została informacja z działalności referatów Urzędu Miejskiego w okresie międzysesyjnym */informacja z działalności referatów UM w okresie od 24 lutego do 23 marca 2011 r. - stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/*.

**Do pkt. 7****Interpelacje i zapytania**

**Radny Łukasz Szymański** skierował zapytanie odnośnie tego, czy jest możliwość poprawy nawierzchni na ulicy Kościelnej w Zbąszynku, ponieważ warunki tam panujące stwarzają utrudnienia w ruchu kołowym.

**Radny Wojciech Półtorak** skierował zapytanie: co było przyczyną odwołania Pani Marioli Szukalskiej z funkcji Przewodniczącej GKRPA? oraz czy zdaniem Burmistrza nowy Przewodniczący GKRPA, posiada lepsze kompetencje niż osoba, która wcześniej zajmowała to stanowisko?

**Radny Jan Greczycho** zadał pytanie odnoszące się do tego, czy odbyły się już spotkania ze Starostą Świebodzińskim, w sprawie ZST w Zbąszynku?

**Radna Agnieszka Budyh**, skierowała zapytanie odnośnie pałacu w Dąbrówce, a mianowicie kto go kupił? oraz czy amfiteatr oraz część parku w przypadku sprzedaży, nadal zostanie do dyspozycji mieszkańców wioski?

**Radna Halina Taczała** skierowała pytanie, które odnosiło się do pomieszczeń socjalnych nad siedzibą SZUK, a mianowicie co się z nimi dzieje, i czy tak jak to wcześniej planowano będą one przeznaczone na mieszkania socjalne, jeśli tak to czy są one już rozdzielone?

Kolejne pytanie, które zadała radna odnosiło się do posesji państwa Czeszejków, a dokładnie do doprowadzanych na nią mediów. Radna chciała wiedzieć czy będą one prowadzone w drodze, czy będą one szły przez działki przeznaczone na sprzedaż?

**Radny Łukasz Szymański** skierował jeszcze jedno pytanie, odnośnie oświetlenia drogi gminnej przy osiedlu słonecznym w Kosieczynie, gdzie nieznanymi sprawcami uszkodzili linię energetyczną, a Zakład energetyczny nie chce naprawić szkody. Czy Gmina może wywrzeć presję na Zakład, by ten zaistniałą szkodę naprawił?

**Do pkt. 8****Analiza zobowiązań oraz należności finansowych na dzień 31.12.2010 r.  
– gminy i jednostek organizacyjnych.**

Informację w temacie analizy zobowiązań oraz należności finansowych na dzień 31.12.2010 r. – gminy i jednostek organizacyjnych przedstawiła **Skarbnik Gminy Aneta Nawracała** /informacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/.

**Do informacji złożonej przez Skarbnik Gminy pytań nie zgłoszono.**

**Rada Miejska jednogłośnie przyjęła przedstawioną informację.**

**Do pkt. 9****Funkcjonowanie ZUK w Zbąszynku w 2010 roku:****a/ informacja z działalności za 2010 rok****b/ informacja SZUK z planu zadań do realizacji w 2011 roku**

Informację zbiorczą w temacie funkcjonowania ZUK w 2010 roku, oraz plan zadań do realizacji w 2011 roku przedstawił **Kierownik SZUK Piotr Mazur**.  
/Informacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/.



Szczegółowa informacja dotycząca dochodów i wydatków związanych z funkcjonowaniem ZUK w 2010 roku oraz planów na 2011 rok została przedstawiona przez **główną księgową SZUK Joannę Napierałę** na posiedzeniach Komisji Stałych. Wtedy to również Kierownik SZUK przedstawił część opisową do wykonanych zadań w 2010 roku / *wszystkie materiały przekazane przez Kierownika SZUK oraz główną księgową SZUK, które omówiono na posiedzeniach Komisji stanowią załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.*

**Do informacji złożonej przez Kierownika SZUK pytań nie zgłoszono.**

**Rada Miejska pozytywnie jednogłośnie przyjęła przedstawione informacje.**

### **Do pkt. 10**

#### **Funkcjonowanie służby zdrowia w Gminie Zbąszynek**

##### **a/ informacja z działalności za 2010 rok**

##### **b/ informacja z planu zadań do realizacji w 2011 roku**

Sprawozdanie z funkcjonowania służby zdrowia w Gminie Zbąszynek w 2010 roku (w tym dochody i wydatki) oraz informacja z planu zadań do realizacji w 2011 roku zostały szczegółowo omówione przez **Asystenta Burmistrza ds. służby zdrowia Krzysztofa Krzywaka** podczas posiedzenia Komisji Stałych Rady.

*/ Informacja stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.*

Uzupełnieniem niniejszego sprawozdania były wystąpienia zaproszonych na sesję gości, którzy na co dzień związani są ze służbą zdrowia.

Jako pierwszy w omawianej kwestii głos zabrał **Pan Waldemar Wolski – lekarz rodzinny**, który przybliżył zasady funkcjonowania służby zdrowia, problemy zdrowotne społeczeństwa, skalę działalności na terenie Gminy (w skali roku: przyjęto 9600 pacjentów) oraz bieżącą sytuację lekarzy, w tym ich prawa i obowiązki. **Pan Waldemar Wolski** zwrócił również uwagę na dobre warunki diagnostyczne (wykonywane są one na miejscu, a to za sprawą pełnego zabezpieczenia laboratoryjnego w oparciu o laboratorium w Zielonej Górze), wspominał także o internetowym dostępie do wyników badań.

**Pani Anna Lis – pediatra dziecięcy** opowiedziała o pracy lekarza rodzinnego, współpracy z położną środowiskowo-rodzinną oraz pielęgniarkami, przedstawiła główne problemy zdrowotne najmłodszych mieszkańców naszej Gminy. Omówiła główne zasady badań profilaktycznych, bilansów zdrowia dzieci, które mają kluczowe znaczenie dla ich rozwoju. Zwróciła uwagę na zasadność wykonywania tzw. badań przesiewowych.

Następnie głos w niniejszym temacie zabrały: **Pani Beata Prządka - pielęgniarka środowiskowa** oraz **Pani Jolanta Jaroszyńska – pielęgniarka szkolna**, które opowiedziały o roli pielęgniarki w pracy nad utrzymaniem zdrowia.

Na sesję przybyli również członkowie zarządu Centrum Medycznego „Zdrowita”- **Doktor Marzena Mielec** oraz **doktor Dariusz Czarnecki**, którzy kierują placówką znajdującą się na terenie naszej Gminy.

**Pani Marzena Mielec - kierownik Centrum Medycznego w Zbąszynku** przedstawiła bieżącą sytuację „Zdrowity”, która na chwilę obecną zatrudnia sporą jak na swoje możliwości liczbę specjalistów tj. chirurgów, ortopedów, neurologa, urologa, ginekologa, psychologa, psychiatrę, endokrynologa, reumatologa, dermatologa., planowane jest również zatrudnienie: onkologa, pulmonologa oraz kardiologa. **Doktor Marzena Mielec** przedstawiła rygorystyczne zasady kontraktowania usług specjalistycznych oraz sprawozdawczości, które w znacznym



stopniu nie tylko utrudniają, ale i ograniczają pracę na rzecz pacjenta. Wyjaśniła przyczyny, dla których wprowadzane są różnego rodzaju ograniczenia wynikające przede wszystkim z oszczędności w NFZ. Podkreśliła, że sytuacja placówki jest ciężka, (dostępność usług nie jest adekwatna do zapotrzebowania społecznego), aczkolwiek jak na takiej wielkości miejscowości nie jest najgorsza. Zapewniła również, że w dalszym ciągu będą podejmowane działania mające na celu jej poprawę.

W uzupełnieniu **dr Dariusz Czarnecki** zwrócił uwagę na beznadziejną jego zdaniem sytuację finansową województwa lubuskiego. Swoją opinię ukształtował na podstawie porównania z województwem wielkopolskim (z którym ma również bezpośredni kontakt), gdzie dla przykładu „Zdrowita” w Nowym Tomyślu posiada kontrakt endokrynologiczny na poziomie powiatowym, większy niż kontrakt dla całego woj. lubuskiego. To porównanie obrazuje niezwykle trudną sytuację Gminy Zbąszynek, gdzie zmuszeni są oni walczyć o należną jej część, która rozdzielana jest na całe województwo. Na koniec Pan doktor zaznaczył, iż zarząd „Zdrowity” liczy na pomoc władz Gminy w zachowaniu niniejszej placówki w Zbąszynku już niebawem, a mianowicie w czerwcu, kiedy to podpisany będzie kolejny kontrakt.

Następnie w ramach podziękowania za sprawne funkcjonowanie służby zdrowia na terenie Gminy Zbąszynek, grupa przedszkolaków z Niepublicznego Przedszkola „Pod Muchomorkiem” w Zbąszynku przygotowała dla zaproszonych gości krótkie wystąpienie.

Po tym zaś, głos zabrał **Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski**, który wyraził podziękowania za pracę na rzecz ochrony zdrowia mieszkańców Gminy Zbąszynek. Zdaniem **Burmistrza** nasza Gmina jako jedna z nielicznych mniejszych Gmin województwa może poszczycić się tym, iż mamy tak rozwiniętą ogólnie rzecz ujmując służbę zdrowia włącznie ze specjalistami. Zwrócił również uwagę na fakt, iż dzięki tak dużemu jak na nasze możliwości kontraktowi możemy pomagać mieszkańcom okolicznych miast i miejscowości, ponieważ jako Gmina nie zamykamy się jedynie we własnym obrębie. Zaznaczył, iż to co do tej pory zostało „wywalczone” i zorganizowane na terenie Gminy, powinno funkcjonować i należy zastanowić się co zrobić w tej kwestii.

Następnie **Przewodniczący Rady Jan Mazur** złożył życzenia z okazji zbliżającego się Światowego Dnia Zdrowia, którego obchody przypadają jak co roku 7 kwietnia. Po tym zaś przedstawicielom służby zdrowia zostały wręczone skromne upominki.

**Z uwagi na konieczność wypełniania swoich zawodowych obowiązków, przedstawiciele służby zdrowia podziękowali za zaproszenie i opuścili salę konferencyjną, nie biorąc tym samym udziału w dalszym posiedzeniu sesji.**

Po opuszczeniu sali konferencyjnej przez przedstawicieli służby zdrowia, **radny Wojciech Półtorak**, zwrócił uwagę, iż radni mieli parę pytań do gości.

**Asystent Burmistrza ds. służby zdrowia** poprosił, by radni te pytania zadali, i oświadczył iż będą one im przekazane.

**Przewodniczący Rady Jan Mazur**, poinformował iż zaistniała sytuacja wynikała z ograniczonego czasu jakim dysponowali zaproszeni goście z racji konieczności wykonywania swoich zawodowych obowiązków. Poprosił radnych o zadanie niniejszych pytań, wniesienie uwag i własnych spostrzeżeń, po czym w imieniu Rady zobowiązał się do ich





przekazania przedstawicielom służby zdrowia. Zapewnił tym samym, iż podobnie jak w przypadku interpelacji odpowiedź uzyskają oni na piśmie.

Korzystając z okazji **Pan Tadeusz Radom, Prezes Związku Kombatantów i Byłych Więźniów Politycznych oraz Pan Walerian Furman, Prezes Klubu Seniora „Pogodna jesień”** w imieniu członków obu organizacji podziękowali **Burmistrzowi Zbąszynka oraz Przewodniczącemu Rady** za sprawną organizację gminnego systemu służby zdrowia.

Następnie **Asystent Burmistrza ds. służby zdrowia Krzysztof Krzywak** jeszcze raz przedstawił wszystkim zgromadzonym na sesji osobom informację z planu zadań do realizacji w 2011 roku.

Na koniec **Przewodniczący Rady** poprosił radnych o odniesienie się do złożonej informacji z działalności służby zdrowia w 2010 roku.

**Radna Halina Taczała** wyraziła swoją wątpliwość co do prowadzonych i przedstawionych przez **Pana Krzysztofa Krzywaka** rozliczeń, a mianowicie w sposób niezrozumiały dla radnej ukazane zostały koszty utrzymania placówek służby zdrowia.

**Radny Wojciech Półtorak** stwierdził, iż sprawozdanie przedstawione przez **Asystenta Burmistrza ds. służby zdrowia** jest zlepkiem niezrozumiałych nie tylko dla radnych, ale i dla niektórych księgowych informacji. Radny zwrócił uwagę na fakt, iż w niniejszym rozliczeniu nie ma wykazanego dochodu **Asystenta Burmistrza ds. służby zdrowia**, zapytał dlaczego czynsz dla poszczególnych placówek jest tak zróżnicowany?

Radny skierował również zapytanie odnośnie planowanych inwestycji, a mianowicie czy Asystent Burmistrza ds. służby zdrowia złożył już jakiś wniosek o wsparcie środkami Pefronu, który te działania może sfinansować?

**Radny Łukasz Szymański** skierował zapytanie odnoszące się do tego, czy jest jakaś możliwość dodatkowego wsparcia lekarskiego w okresie wzmożonej zachorowalności, by uniknąć sytuacji, w której chorzy pacjenci zmuszeni są czekać na wizytę?

Odpowiedzi na powyższe pytania udzielił **Asystent Burmistrza ds. służby zdrowia Krzysztof Krzywak**, który stwierdził, iż być może jego zbyt szczegółowe wyliczenia mogą być dla radnych niezrozumiałe, aczkolwiek zaznaczył, że uproszczona wersja niniejszych wyliczeń została przedstawiona na posiedzeniu Komisji Gospodarki i Budżetu. Dodał również, że być może jego obliczenia nie są zrozumiałe dla księgowej z tego względu, iż on sam nie ma takich uprawnień, ponadto przeprosił za wyniki z tego względu niepotrzebne niejasności. Następnie **Pan Krzysztof Krzywak** wyjaśnił zasady jakimi kierował się przy sporządzaniu konkretnych wyliczeń, również tych, które miały wpływ na zróżnicowany czynsz ,( zależny m. in. od kosztów utrzymania).

Odnośnie złożenia wniosku o dofinansowanie, **Pan Krzysztof Krzywak** zaznaczył, iż pierwsze idące w tym kierunku zamiary, poczynione zostały już podczas planowania budowy windy. Wtedy już wiadome było, iż niniejszy fundusz nie dysponuje na tyle wystarczającymi środkami, by takie działania poprzeć. **Asystent Burmistrza ds. służby zdrowia** poinformował, iż Pefron otrzymał zbyt małą ilość środków na dany rok by móc wspierać jakiegokolwiek działania. Zaznaczył przy tym, iż cały czas analizowane są możliwości projektowe oraz konkursowe na realizację zaplanowanych na ten rok inwestycji.



Z kolei w odpowiedzi na pytanie **radnego Łukasza Szymańskiego, Pan Krzysztof Krzywak** poinformował, iż sytuacja, którą chciałby rozwiązać radny zależna jest od ustaleń między NFZ, a lekarzami, zaś Gmina jako organ czuwający nad służbą zdrowia, może jedynie zapytać, czy są możliwości zwiększenia lub rozpisania liczby pacjentów na 2 lub 3 lekarzy POZ.

**Radnego Wojciecha Półtoraka** odpowiedzi **Asystenta Burmistrza ds. służby zdrowia** nieusatisfakcjonowały. Stwierdził on, iż nie powinno się zwiększać czynszu, a utrzymywać go w wysokości porównywalnej, tak jak to było 2-3 lata temu. Ponadto odpowiedź **Pana Krzysztofa Krzywaka** odnośnie wykorzystywania środków nie była zdaniem radnego wyczerpująca. Radny zarzucił mu, iż „spóźnił się” on w swoich działaniach chociażby w przypadku konkursu ogłoszonego przez LGD, gdzie można było złożyć wnioski na dotacje dla szkół wiejskich gdzie funkcjonują pomieszczenia dla służby zdrowia.

**Asystent Burmistrza ds. służby zdrowia** poinformował, że takie działania będą podejmowane w roku następnym i w pełni je popiera, zwrócił przy tym uwagę na fakt, iż inicjatywa ich podejmowania powinna wpływać m.in. od przedstawicieli prywatnych praktyk pielęgniarskich. **Pan Krzysztof Krzywak** nie zgodził się jednak ze zdaniem radnego w sprawie porównywalnego przed laty czynszu, ponieważ jego zdaniem, on nigdy taki nie był, co więcej dysproporcje w nim były niegdyś większe. W dowód zasadności swojej wypowiedzi **Pan Krzysztof Krzywak** przytoczył przykłady.

W wyniku zaistniałych niejasności głos w sprawie zabrał **Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski**, który wyjaśnił wszystkie kwestie sporne.

**Rada Miejska przy 8 głosach „za” i 5 głosach wstrzymujących przyjęła informację z działalności służby zdrowia na terenie Gminy Zbąszynek w 2010 roku.**

**Rada Miejska przy 9 głosach „za” i 4 głosach wstrzymujących przyjęła informację z planu zadań do realizacji w 2011 roku.**

**Przewodniczący Rady Jan Mazur** ogłosił 5 minutową przerwę.

**Po przerwie:**

**Do pkt.11**

**Podjęcie uchwał**

**1)**

**Skarbnik Gminy Aneta Nawracała** przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2010 rok (projekt nr 1).

**Przewodniczący Rady Jan Mazur** przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na swoich posiedzeniach z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie.



Rada Miejska w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VI/13/2011 w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2011 rok.

**W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr VI/13/2011 w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2011 rok została podjęta jednogłośnie .**

*/Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/.*

2)

**Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski** przedstawił treść projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki (projekt nr 2).

**Przewodniczący Rady Jan Mazur** przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na swoich posiedzeniach z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. Rada Miejska w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VI/14/2011 w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.

**W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr VI/14/2011 w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki została podjęta jednogłośnie.**

*/Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/.*

3)

**Skarbnik Gminy Aneta Nawracała** przedstawił treść projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego (projekt nr 3).

**Przewodniczący Rady Jan Mazur** przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na swoich posiedzeniach z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. Rada Miejska w obecności 13 radnych, przy 12 głosach „za” i 1 głosie wstrzymującym podjęła Uchwałę Nr VI/15/2011 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego.

**W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr VI/15/2011 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego została podjęta przy 12 głosach „za” i 1 głosie wstrzymującym.**

*/Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/.*

4)

**Skarbnik Gminy Aneta Nawracała** przedstawił treść projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego ze środków Europejskiego Banku Inwestycyjnego (projekt nr 4).

**Przewodniczący Rady Jan Mazur** przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na swoich posiedzeniach z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. Rada Miejska w obecności 13 radnych, przy 12 głosach „za” i 1 głosie wstrzymującym





podjęła Uchwałę Nr VI/16/2011 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego ze środków Europejskiego Banku Inwestycyjnego.

**W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr VI/16/2011 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego ze środków Europejskiego Banku Inwestycyjnego została podjęta przy 12 głosach „za” i 1 głosie wstrzymującym.**

*/Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu./*

5)

**Skarbnik Gminy Aneta Nawracała** przedstawił treść projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego (projekt nr 5).

**Przewodniczący Rady Jan Mazur** przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na swoich posiedzeniach z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. Rada Miejska w obecności 13 radnych, przy 12 głosach „za” i 1 głosie wstrzymującym podjęła Uchwałę Nr VI/17/2011 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

**W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr VI/17/2011 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego została podjęta przy 12 głosach „za” i 1 głosie wstrzymującym.**

*/Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu./*

## Do pkt. 12

### Odpowiedzi na interpelacje

Odpowiedzi na interpelacje udzielił Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski.

W odpowiedzi na zapytanie **radnego Łukasza Szymańskiego, Burmistrz Zbąszynka** poinformował, iż na ul. Kościelnej można rozróżnić 2 rodzaje uszkodzeń. Pierwsze uszkodzenia wynikłe z podłączania w tym rejonie mediów zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami zostaną usunięte przez firmy-wykonawców niniejszego zadania (w tym firmę Keno-eko). Natomiast pozostałe uszkodzenia (w tym te znajdujące się na ul. Okrężnej i Nowym Gościńcu) będą zasypywane. Ponadto w najbliższym czasie na terenie Gminy będzie dostępna wyrówniarka, która tradycyjnie już zostanie udostępniona sołtysom wsi z terenu Gminy. **Burmistrz Zbąszynka** oznajmił również, że na terenie składowiska gruzu przy oczyszczalni ścieków zgromadzony jest spory materiał z kruszywa, który zostanie w najbliższym czasie wykorzystany do wyrównania dróg gruntowych. Niektóre drogi Jego zdaniem wymagają tylko wyprofilowania, więc działania i w tym zakresie będą podejmowane. Natomiast jeśli chodzi o przerwane oświetlenie na osiedlu słonecznym, to zdaniem **Burmistrza**, jak najbardziej ta szkoda musi zostać usunięta i Zakład energetyczny będzie o tym poinformowany.

W odpowiedzi na zapytanie **radnego Wojciecha Półtoraka, Burmistrz Zbąszynka** poinformował, iż stracił on zaufanie do wcześniejszej Przewodniczącej GKRPA, dlatego też powołał nowego pełnomocnika, który posiada oczekiwane dla tego stanowiska kompetencje, a co najważniejsze jest darzony przez **Burmistrza** zaufaniem. **Burmistrz** zaznaczył przy



tym, że sprawozdanie z działalności Komisji przedstawione przez **Panią Mariolę Szukalską** nie budziło zastrzeżeń, a co za tym idzie nie było powodem jej odwołania. Odwołanie nie miało również związku z brakiem uprawnień, ponieważ większość z nich **Pani Mariola Szukalska** zdobywała jeszcze w czasie gdy funkcję Przewodniczącego niniejszej Komisji sprawował **Pan Jan Mazur**.

Z kolei odpowiadając **radnemu Janowi Greczycho**, **Burmistrz Zbąszynka** poinformował, iż na niniejszych spotkaniach została poruszona kwestia wciągania w całą sprawę Burmistrza i Rady. **Pan Wiesław Czyczerski** podkreślił po raz kolejny swoje stanowisko w tej sprawie: Szkoły Ponadgimnazjalne są zadaniem własnym Starostwa, bo to właśnie ono jest organem prowadzącym. Mimo wszystko **Burmistrz** nie zakwestionował ewentualnego zawarcia stosownego porozumienia, oznajmił również, iż w najbliższym czasie ma odbyć się Komisja wspólna (w której mają wziąć udział: Starostwo zainteresowane szkoły oraz przedstawiciele Gminy) w celu wypracowania wspólnego stanowiska. Na koniec wypowiedzi w tej sprawie, **Burmistrz Zbąszynka** poinformował, że faktem jest, iż po przeprowadzonym spotkaniu **Starosta Świebodziński** wydał stosowne oświadczenie, w którym oznajmił, iż od 1 września 2011 roku szkoła będzie funkcjonowała na swoim miejscu, aczkolwiek na jakich zasadach, tego do końca nie wiadomo, gdyż jest jeszcze czas na to by, dojść do porozumienia.

Nawiązując do pytania **radnej Agnieszki Budych**, **Burmistrz Zbąszynka** stwierdził, iż sam chciałby wiedzieć kto stał się rzekomo nowym właścicielem pałacu w Dąbrówce Wlkp., ponieważ osobiście nie słyszał by znalazł się chętny na jego kupno. **Pan Burmistrz** zaznaczył jednak, że jeśli taka osoba się znajdzie, z chęcią porozmawia z nią o ewentualnych (korzystnych dla mieszkańców wioski) warunkach sprzedaży.

Odpowiadając na zapytanie **radnej Haliny Taczała**, **Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski** poinformował, że pomieszczenia znajdujące się nad SZUK-iem w dalszym ciągu są wolne, zlecona jest ich dokumentacja, po której zapadnie decyzja w ich sprawie. Samorządowy Zakład Usług Komunalnych został przeniesiony na parter, m. in. ze względu na osoby starsze, by nie musiały się one zbytnio forsować, przychodząc opłacać rachunki. Odpowiadając na drugie pytanie **radnej**, **Burmistrz Zbąszynka** poinformował, iż media nie są prowadzone ani do posesji Państwa Czeszejków, ani do kogo innego. Są one prowadzone przez ulice: Zaulek Kościelny, Piotra i Pawła wraz z wpięciem w ulicę Kościelną gdzie odbywa się zbrojenie działek wzdłuż fragmentu nowego osiedla, na którym odbywają się już sprzedaże działek.

## Do pkt.13

### Oświadczenia i wolne wnioski

**Przewodniczący Rady Jan Mazur** poinformował, że do biura Rady wpłynęły 2 pisma z Zarządu Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze, które stanowią pisemne odpowiedzi na interpelacje złożone przez **radnego Łukasza Szymańskiego**. Przewodniczący Rady poinformował, że kopie niniejszych pism radni otrzymali wraz z materiałami na sesje, celem zapoznania się z odpowiedzią na zgłoszone przez radnego zapytania.

W uzupełnieniu **radny Łukasz Szymański** poinformował, iż nie jest do końca usatysfakcjonowany odpowiedzią Zarządu Dróg Wojewódzkich i zapowiedział, że będzie się odwoływać.



Ponadto **Przewodniczący Rady** przypomniał o:

- obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych w terminie do 30 kwietnia br. (kwestionariusze oświadczeń zostały dołączone radnym do materiałów na sesje),
- konsekwencjach utraty mandatu w przypadku ich nie dostarczenia,
- zdjęciach do legitymacji radnego.

Następnie **Przewodniczący Rady** podziękował **Kołu Gospodyń Wiejskich** za przygotowanie corocznego jarmarku. Poinformował również o decyzji radnych w sprawie zgłoszonego wniosku o przywrócenie wysokości diet radnych z roku poprzedniego.

**Wszystkie Komisje ostatecznie oddaliły wnioszek. Stawki będą utrzymane na poziomie obecnie obowiązującym.**

Na koniec **Przewodniczący Rady Jan Mazur** stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji Rady przez czas trwania sesji był wyłożony do wglądu i nie wpłynęły żadne uwagi co do jego treści. Następnie zarządził głosowanie nad jego przyjęciem.

**- za przyjęciem protokołu z V zwyczajnej sesji Rady z dnia 24.02.2011 r. głosowano- 13 głosów „za”.**

**Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w wyniku głosowania protokół z V zwyczajnej sesji z dnia 24.02.2011 r. został przyjęty jednogłośnie w obecności 13 radnych.**

#### Do pkt.14

#### **Zakończenie obrad**

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godzinie 16<sup>25</sup> zamknął VI zwyczajną sesję Rady Miejskiej.

Protokołowała:

*Bernadetta Zięba*

Sekretarz obrad:

*Stanisław Kochanek*

Przewodniczący obrad:

*Jan Mazur*

#### Protokół otrzymują:

1. Burmistrz
2. Sekretarz
3. Skarbnik
4. Przewodniczący Rady